

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Acará
Câmara Municipal de Acará
Registro de Preços Eletrônico - 002/2023

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR - Toddy - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Toddy	800 Pacote	5,80	4.640,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0002 - AÇUCAR CRISTAL 1KG - União - Valor Referência: 7,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	União	850 Quilo	4,75	4.037,50	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0003 - ALHO CABEÇA - In natura - Valor Referência: 21,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	200 Unidade	1,80	360,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0004 - ARROZ TIPO 1 - Tio João - Valor Referência: 6,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Tio João	750 Quilo	5,70	4.275,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0005 - ASA DE FRANGO CONGELADO - Americano - Valor Referência: 29,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Americano	300 Quilo	13,50	4.050,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0006 - BISCOITO CREAM CRACKER 400GR - Vitarella - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Vitarella	650 Pacote	6,70	4.355,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0007 - BISCOITO ESTRELA DOCE 400GR - Vitarella - Valor Referência: 13,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Vitarella	650 Pacote	6,70	4.355,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0008 - CARNE DE 1ª - Marfrig - Valor Referência: 49,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Marfrig	850 Quilo	38,50	32.725,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0009 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO PCT 250GR - Pilão - Valor Referência: 13,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pilão	850 Quilo	38,50	32.725,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pilão	950 Pacote	10,00	9.500,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0010 - CHARQUE BOVINO SALGADO - Friboi - Valor Referência: 54,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Friboi	450 Quilo	41,00	18.450,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0011 - COLORAL EM PÓ PCT 200GR - kitano - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	kitano	350 Pacote	1,00	350,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0012 - COMPOSTO LACTEO 400GR - Nescau - Valor Referência: 7,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Nescau	150 Pacote	18,00	2.700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0013 - CONSERVA DESFIADA 320GR - Target - Valor Referência: 14,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Target	240 Unidade	13,20	3.168,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0014 - CUBA DE OVO BRANCO - Gaasa - Valor Referência: 27,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Gaasa	150 Cubo	21,00	3.150,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0015 - CUBA DE OVO CAIPIRA - Gaasa - Valor Referência: 27,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Gaasa	120 Cubo	21,00	2.520,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0016 - FARINHA DE MANDIOCA - kisabor - Valor Referência: 12,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	kisabor	650 Quilo	10,00	6.500,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0017 - FARINHA DE MANDIOCA P/ FAROFA - kisabor - Valor Referência: 12,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	kisabor	300 Quilo	10,00	3.000,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva

0018 - FEIJÃO CARIOCA 1KG - Camil - Valor Referência: 12,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Camil	650 Quilo	10,50	6.825,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Carneiro Mota da Silva



0019 - FEIJÃO PRETO 1KG - Gama Lopes - Valor Referência: 13,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Gama Lopes	500 Quilo	9,50	4.750,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0020 - FILÉ PEITO DE FRANGO - Sadia - Valor Referência: 29,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Sadia	350 Quilo	16,50	5.775,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0021 - LEITE CONDENSADO 395GR - Itambé - Valor Referência: 11,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Itambé	50 Unidade	8,50	425,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0022 - FRANGO CONGELADO - Aurora - Valor Referência: 17,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Aurora	500 Quilo	12,80	6.400,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0023 - GOIABADA 200GR - Goiabada - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Goiabada	150 Unidade	4,50	675,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0024 - GOMA DE MANDIOCA - Amafil - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Amafil	160 Unidade	11,50	1.840,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0025 - HORT BATATA - In natura - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	200 Quilo	8,50	1.700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0026 - HORT CEBOLA - In natura - Valor Referência: 18,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	200 Quilo	8,50	1.700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0027 - HORT CENOURA - In natura - Valor Referência: 14,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	200 Quilo	9,50	1.900,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0028 - HORT CHEIRO VERDE - In natura - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



OSVALDO C. COSTA	In natura	200 Maço	5,00	1.000,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva
------------------	-----------	----------	------	----------	---

0029 - HORT GOIABA - In natura - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	150 Quilo	10,00	1.500,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0030 - HORT LIMÃO - In natura - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	150 Quilo	3,50	525,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0031 - HORT MARACUJÁ - In natura - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	500 Quilo	8,00	4.000,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0032 - HORT PIMENTÃO - In natura - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	150 Quilo	11,50	1.725,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0033 - HORT PIMENTINHA - In natura - Valor Referência: 13,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	In natura	160 Quilo	14,50	2.320,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0034 - HORT TOMATE - I - Valor Referência: 14,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	I	200 Quilo	8,50	1.700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0035 - QUEIJO MUSSARELA - Três Marias - Valor Referência: 57,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Três Marias	200 Quilo	38,50	7.700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0036 - LEITE EM PÓ 200GR - Italc - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Italc	200 Pacote	10,20	2.040,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0037 - MACARRÃO ESPAGUETE - Estrela - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Estrela	200 Pacote	4,60	920,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0038 - MAIONESE 200GR - Ricosa - Valor Referência: 7,97



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Ricosa	150 Unidade	3,50	525,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0039 - MANTEIGA 1KG - Santa Clara - Valor Referência: 59,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Santa Clara	150 Unidade	56,00	8.400,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0040 - MARGARINA 500GR - Primor - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Primor	200 Unidade	8,00	1.600,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0041 - MISTO PARA FEIJOADA - Frimesa - Valor Referência: 52,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Frimesa	150 Quilo	20,50	3.075,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0042 - MOLHO SHOYO 900ML - Sakura - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Sakura	150 Litro	6,50	975,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0043 - MOLHO DE PIMENTA 150ML - Maratá - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Maratá	200 Unidade	3,50	700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0044 - MASSA PRONTA PARA BOLO - Dona Benta - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Dona Benta	100 Unidade	6,00	600,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0045 - ÓLEO DE SOJA 900 ML - Liza - Valor Referência: 14,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Liza	400 Garrafa	11,50	4.600,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0046 - POLPA DE CAJÚ - Pura Polpa - Valor Referência: 22,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	300 Quilo	9,20	2.760,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0047 - POLPA DE ABACAXI CONGELADA - Pura Polpa - Valor Referência: 23,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	96 Quilo	9,20	883,20	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva



0048 - POLPA DE ACEROLA CONGELADA - Pura Polpa - Valor Referência: 17,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	150 Quilo	9,20	1.380,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0049 - POLPA DE BACURI CONGELADA - Pura Polpa - Valor Referência: 44,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	80 Quilo	14,50	1.160,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0050 - POLPA DE CUPUAÇU CONGELADA - Pura Polpa - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	80 Quilo	12,50	1.000,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0051 - POLPA DE GOIABA CONGELADA - Pura Polpa - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	80 Quilo	9,20	736,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0052 - POLPA DE MARACUJÁ - Pura Polpa - Valor Referência: 26,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Pura Polpa	80 Quilo	9,20	736,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0053 - REFRIGERANTE 2LTS PCT - Coca cola - Valor Referência: 62,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Coca cola	40 Pacote	54,00	2.160,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

0060 - VINAGRE ALCOOL 750ML - Mariza - Valor Referência: 8,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OSVALDO C. COSTA	Mariza	200 Vidro	3,50	700,00	Homologado em 27/03/2023 16:30:09 Por: Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva

Cláudia Maria Cameiro Mota da Silva
Autoridade Competente

